illo alio actu ragnali ut excederet apparcat bonitas illius. finge. e.  
 in illece de actu actum fidei ragnalis cum illo alio principio ragnali  
 falso alio alio actu fidei ragnali, v: q: per actum ragnalem fidei cog-  
 noscit deus Beatos videre dare Deum q: Deus summe verax ita reu-  
 lauit, rursus per actum ragnalem credit Bearem Augustum ee beatum,  
 tunc exidentor apparet ex illis principiis sequi Augustum Casarem  
 videri dare Deum, poterit ergo illece id deducere ex illis promissis,  
 cur ergo n poterit licet dicitur simul alio actu ragnali circa primam pax-  
 miam? conctio e. ut dicit n eadem q: ex promissa ragnali pot  
 inferri, cum hat diuerfum obitu finale.

Et ita responderi pot magis iuxta mentem eorum  
 Theologorum negando qd inquam ee actum ragnalem qui deducatur  
 per diuerfum ex vna promissa de fide, semper e. illece actus e ragnalis, &  
 p: eo epam si sit verus, n h: procedit a promissa ragnali fidei sed semper  
 ab illo alio actu concomitante ragnali, qui versatur circa idem obitu licet  
 n sub eodem die motus ultimo, quare actus conctior etiam n vergit, n  
 h: h: illum modum tendendi ad coniugationem subiendo in ipsa, qui modus  
 reperitur solum in actu fidei ragnali.

Hec in responso difficilior e eam impugnabimus infra  
 dicta sectione 7. nunc a. breuiter impugnatur. q: ex hac doctrina  
 sequitur primo fore oia bona opera q: ab hoie. Quia sunt n ee  
 meritoria p: merito ragnali, nam hi Theologi concedunt ee op: meritoria  
 requiri actum voluntatis ragnalem e tunc debere oriri ex cognitione  
 ragnali, quib: suppositis p: sequela, nam bona opera ut plurimum  
 e fore semper n oriuntur immediate ex fide sed mediate, v: q: ex fide  
 alio elemosynam placere Deo, cognosco rursus hanc ee sed apparere pau-  
 perem, infero bonum ee dare elemosynam huic ho: hu: e: p:pe, quib: cepte  
 n e actus fidei mediat, ut constat, cum n aliquid voluntatum de hoc  
 hoie, ex illo a. actu oritur immediate voluntas dandi elemosynam  
 huic pauperi, qui actus oritur solum mediate ex fide, si ergo conctio  
 illa nullo modo oritur ex fide diuina sed ex fide ragnali, consequens  
 e ut elemosyna n oriatur illo modo ex fide diuina, e per consequens  
 n sit meritoria, cum solum oritur ex cognitione ragnali, idem e quando  
 vltimo adorare hanc hostiam q: voluntas oritur mediate ex fide.  
 diuina iustitate sub hostia consecrata ee corq: h: dignum adorare,  
 e ex alia cognitione qua iudicio hanc ee hostiam consecratam, ex quib:  
 infero hanc hostiam ee dignam adorare, qua certe n e conctio ille fide  
 e voluntas adorandi hanc hostiam n e meritoria si cognitio ille immu-  
 diata nullo modo procedit ex fide diuina sed solum ex humana,  
 mo: quomodo ex ea doctrina corrumpunt magna ex parte merita  
 hois

hois Christi, qua fere oia procedunt ex cognitione practica deo acta  
ex principijs fidei, & plerumq; hinc longe diuturna & attenta meritate  
& cogitatione.

Sequitur 2do ex illa doctrina fidem diuinam quam  
habemus esse fere otiosam in nobis & inutilem, nam licet dicat principia  
aliqua vtilia, illa tñ fere nunquam mouent immediate ad arguendo  
operandum, mediata. a. h. prouent, qd ex illis principijs fidei diuina  
creditis h. prouent inferre aliquid per te. qd nos moueat ad bene ope-  
randum. Debemus ergo gratias illis actibus concomitantibus fidei naturalis  
& humanae, ex quibus deducimus cognitiones practicas que nos dirigunt  
ad operandum in his vel illis circumstantijs, fides. e. diuina & cognitio  
quidam abstracta & inopercunda que illuminat solum speculatiue circa  
principia vtilia, nullo a. modo circa principia practica in particulari.  
Ita ergo dicitur a illa scriptura & B. Aliter qui fidem dicitur esse  
fontem & originem totius vite spiritualis, cuius meritorem, & bonorum  
operum. h. si itaq; negari ex principijs illis fidei diuinae creditis  
deduci cognitiones & conductiones practicas quibus postea immediate diri-  
gimur ad bene operandum.

Quarto principaliter arguitur, qd in illi duo actus fidei  
diuina & fidei naturalis habet inuicem motiua foetia, oportet qd voluntas  
imperat vtrumq; actum distincte, nec sufficiens imperari fidem in confesso  
aut velle. credere, ad hoc ut fiat vterq; actus, ille est. a. in huiusmodi actibus  
subordinatur oia voluntati cuius imperium praeferre aut excedere h. p.  
vnde voluntas n. debet vltimè imperare. a. vltimè seu etiam assensum ex  
tali motiua foetia, si ergo voluntas imperat assensum Trinitatis, qd reuel-  
lationem praesentem notens in illa n. p. ex vi huius imperij ille est credere  
qd testimonium Barochi, hoc. e. n. est obedire voluntati, tunc nec e contra  
si vltimè imperaret assensum qd reuelationem qua refertur ex testimonio Barochi  
n. p. ex vi huius imperij credere. ille est qd reuelatione. e. vnde ergo illi duo moti  
discutendi ut. a. d. v. v. oportet imperari vtrumq; a voluntate, ut vterq;  
fiat, quare quando Parochus proponit articulum fidei, n. poterit rubere,  
imperari sibi assensum fidei, qualem habere vult circa articulum verum,  
credere n. hunc ad alium assensum dicitur n. tenentem in testimonium  
Parochi, quem assensum ipse n. imperat.

Debet voluntatem imperare quidem tunc assensum fidei  
diuinae presentem in reuelatione, ille est tñ, qd n. p. illo modo credere arti-  
culum falsum, facere id qd n. p. credendo per assensum naturalem eo modo quo  
fit licet n. eo modo quo imperatur. tes contra imo, qd in principijs  
huiusmodi e. n. qd vult credendum cum n. p. facere qd praecipitur, facere  
altem qd prohibetur ut aliquo faciat, voluntas. e. n. vltimè imperat

assensum

quorum pp. revelationem, sed prohibet progressi ad aliud illius motuum,  
hoc e. Est tunc in revelate, illud a. pp. si sit videri, prout praecipitur,  
progressus ad aliud duorum motuum contra prohibitionem expressam;  
quod si dicit si pcc. illud ita resistere voluntati saltem ubi ab evidentia  
ita si cogitur?

Secundo rejicitur responsio, quod licet id concedatur, casu  
quo illud si potest excipi hoc imperium e. in se pp. revelationem resistendo  
in ipso prout praecipitur, si scilicet tunc potest resistere pp. revelationem re-  
sistendo illud ubique in aliud motuum, hoc tunc si deberet illo modo  
cogendi quando id si praecipitur sit eodem modo observari, quare quando  
praecipitur verus articulus fidei e. voluntas imperat assensum pp. revelationem  
resistendo in ipso, hoc illum potest fieri illud, e. si illum aliam assensum  
n. eadem extirpanda e. dicitur qui feratur in aliud motuum, quorum e.  
imperato vno assensum e. prohibito alio feratur utrumque: sicut si diceret  
si imperante voluntate assensum circa aliquam veritatem pp. revelationem  
e. dicitur, illud eo ipso debet eliciere duos assensum, aliorum pp. revelationem  
Dei, aliorum pp. auctoritatem auctoris, hoc certe, in inobediencia assensum  
de si e. dicitur necessaria inter illa duo obia fidei. sic ergo im-  
pente voluntate assensum circa Dei revelationem pp. ipsam ipsam e. pro-  
hibente assensum pp. aliud motuum, cur debeat, elici necessario alio  
assensum pp. auctoritatem auctoris, qui si solam si praecipitur, sed expresso  
prohibetur a voluntate.

Quinto principaliter e. a priori arguitur, quod voluntas  
si sit cogens illo modo illud ad assensum tunc suo motui proprio  
si e. veritas ubi apparet, debet ergo veritas illa apparere vel in se  
clare, vna, vel certe, ex apprehensione terminorum qui ostendunt  
vel clare vel saltem ostendit connexionem inter predicatum e. obia, vel denique  
debet apparere illa veritas per aliud si sit connexionem cum illa e. appa-  
ret in se, ut supra dicebamus. hinc e. si pcc. voluntatem cogere  
illud ut videtur e. contra ea paria, quod si apparet illa veritas nec in se nec  
in aliquo medio. hinc etiam e. si pcc. illud ut cogit ut crearet immediate  
Deum e. terminum, quod illa veritas si apparet in se, atque ideo debet apparere  
per aliud nempe per revelationem qua sit connexionem cum illa. cum  
ergo revelatio ipsa praecipitur si apparet in se nec, ex apprehensione ter-  
minorum, Deus e. de se e. indifferens ad revelandum e. si revelandum,  
si poterit voluntas cogere illud ad eductum Deum revelare nisi  
ostendat illa revelatio vel in se vel certe in aliquo medio si arguat illam.

Quod illi recentiores habitum fidei si pcc. ex imperio vo-  
luntatis videtur immediate Deum e. terminum pcc. si fieri illum habi-  
tum a Deo, qui accedente imperio voluntatis eliciat assensum <sup>in</sup> mediate

e. obscu =

et obscurem circa Trinitatem, sicut hic habet de facto elicit assen-  
sum obscurem et immediatum circa revelationem, nulla est modo diffe-  
rentia inter utrumque obitu.

Seco contra, quod peto a te: an frequenter tunc motus  
credibilitatis sicut nunc preterierunt? H. debent, mi fallor, sequuntur  
affirmatives; ponunt enim illum habitum similem habitui nro fidei in  
illud operandi, excepto quod si tenderet in revelationem. dicitur in illa  
motus non exigi in ordine ad intellectum sed ad voluntatem, ad hoc scilicet ut  
voluntas praesens possit imperare assensum circa Trinitatem, ipse vero  
intellectus postea elicitur assensum nullo modo respicit vel attendit ad  
motus, sed solum operatur ex imperio voluntatis, quae si possit imperare  
talem assensum nati ex motibus propositis apparet inobscure tale obitu.

Seco contra hoc videtur adhuc sufficienter, quod si motus illa  
si in ordine ad voluntatem a qua sola postea determinatur intellectus ab illa  
affertione ad motus. Et si per possibile vel impossibile poneretur illa vo-  
luntas ab illis motibus praesentibus eodem modo determinaretur intellectus  
et iudicaret Deum esse trinum per assensum obscurem, non apparet magis  
connexionem inter extrema, quam nunc apparet scilicet revelationem.

Quis repugnare caum, si voluntas praesens, ad  
determinandum illum habitum in finem debet esse voluntas bona  
et prudens, non potest a. imperari honeste et prudenter ille assensus nisi  
praecedant motus. Seco contra, quod in principio apparet repugnantia  
in ordine, saltem ad partem absolutam, quod voluntas negligit imperaret et  
determinaret sufficienter intellectum ad operandum per habitum repugnatem,  
immo de facto per actum naturalem voluntatis imperatur actus veritatem re-  
pernitalem. Quod si illa voluntas potest esse naturalis, cur non potest etiam voluntas  
non prudens determinare sufficienter intellectum ad probandum illum assen-  
sum sine motibus praesentibus? sed deus deus de deo. Et voluntate  
illam bonam et repugnatem, adhuc potest haberi ab illis praesentibus motibus.  
pone. et. aliquem ex ignorantia invincibili apprehendere honestum esse  
illum assensum nullis praesentibus motibus, et hoc est utile ad humilita-  
tem assequendam vel ad alium finem honestum, potest tunc ex effectu erga  
humilitatem vel aliam honestatem velle illum assensum, et per consequens  
potest per voluntatem praesentem et meritoriam illum assensum imperare.  
cum ergo abunde intellectus ex se non indigeret motibus illis ad cognoscendum  
assensum, diceret tunc actum suum obscurem, quod iudicaret Deum  
esse trinum vel quod est paria non apparet magis connexionem inter extrema  
et paria quam nunc apparet. Consequenter a. Et absurdum est si solum  
hypothesis contra naturam intellectus nemo non videt, tunc est intellectus non movere  
a veritate obitu, quae nulla magis apparet tunc quam nunc apparet.

vide

unde merito, fugastius dicit illum modum credendi esse oio impossibilem. 9.  
ne loquitur lib. de spiritu & lib. cap. 29. his verbis: neg. e. hinc racionales  
credere et quolibet libero arbitrio si nulla sit vocatio vel rursus cui credat.  
in dicitur manio que moueat, sed cui credat, indicans eam etiam intrare.  
talem formalem, quod etiam dixit lib. 1. ad simplicianum g. 2. quis potest  
ingrat, credere nisi aliqua vocatio, hoc e, aliqua rerum testificatio tan-  
quam pater?

Quaeritur: habitus cognoscibilis qualis est ille, si potest elicere  
asserentiam falsam, supponeret ergo necessario veritatem cui obicit, atque  
ideo penes operaretur circa verum. Sed contra, quod illectui non  
sufficit quod obicit in se sit verum ut potest tendere in illud, sed requiritur  
quod ex se appareat et representetur in actu primo ut verum sua per  
presentiam claram vel saltem obscurem ad visionem vel asserentiam  
immediatam sicut per connexionem formiorum apprehensam  
alioquin si non est ista, modus operandi illectui, si repugnat obicit reali-  
ter se tendat ad obicit verum, licet h. appareat ut verum. imo si suffi-  
ceret obicit in se esse verum, sequeretur quod saltem de potentia absoluta potest  
dari habitus illectui qui alicuius rei imaginis voluntatis eliceret asserentiam  
circa obicit quod ex se appareret falsum, dummodo verum in se esset verum,  
quod si nemo concedit. fatendum itaque est modum ethicalem operandi non  
illectui h. esse se tendat ad id quod in se est verum, sed ad id quod apparet ut  
verum, quoniam si h. appareret ut verum, h. potest voluntas etiam de potentia  
absoluta illectum determinare ad asserentiam: cum ergo reuelat pra-  
teritis, si appareat in se magis vere scilicet motibus praecedentibus  
quam cogit esse verum, non poterit voluntas aliqua scilicet illis motibus  
determinare ad credendum reuelationem, nec illectus poterit eam credere  
si attendendo illo modo ad ipsa motiva, sed debet etiam immediato  
moueri ab illis, si quatenus praecise h. motiva humana sed quatenus  
integrant motivum diuinum reuelationis Dei, prout infra explicau-  
erimus.

### SECTIO III

Propositur reuocata sententia circa obiectum  
formale. Fidei?

Antequam nostram sententiam aperiamus, obseruandum est principio omnium asseren-  
tiam seu mediatam seu quo vni obicit essentiam per aliud esse diuini-  
tatem sine formaliter sine virtualiter. discursus formalis appellatur quatenus  
ex proximitate realiter distinctis inferatur realiter actus conclusionis  
per